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Vedere allegato



 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Con giugno la Raccolta Totale raggiunge i 6,1 miliardi nei primi 6 mesi; 4,5 miliardi 
la Raccolta Gestita 
 
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di giugno 2025: € 1,09 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale € 721 milioni, € 6,10 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 762 milioni, € 4,54 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 350 milioni, € 1,86 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 21 milioni, € 114 milioni YTD  
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Anche giugno conferma i solidi 
trend rilevati nella prima parte di questo 2025 così positivo: forte raccolta totale e gestita di alta qualità, 
trainata dalla continua trasformazione di risparmio amministrato - questo mese fortemente impattato da 
scadenze fiscali - verso le nostre soluzioni di investimento. Sono molto soddisfatto dei risultati di questi primi 
sei mesi che, seppur connotati da alcune fasi di instabilità e incertezza, ci consentono di chiudere il semestre 
con 6,1 miliardi di raccolta totale e 4,5 miliardi di gestita, quest’ultima in crescita del 47% rispetto allo scorso 
anno, e con 106.100 clienti acquisiti. 
Conclude Doris: “Resteremo fortemente focalizzati sul nostro percorso di crescita organica anche nella 
seconda parte dell’anno, che sono certo ci vedrà sempre più protagonisti sia per lo sviluppo della nostra rete 
di Family Banker sia con importanti iniziative per i nostri clienti”.  
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di giugno 2025: 
 

Dati in milioni di Euro 
Giu. 
2025 

Prog. 
2025 

 Prog.  
2024 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.092 8.079  7.007 
     

- Totale Raccolta Netta 721 6.105  5.662 

  RN Risparmio Gestito 762 4.543  3.089 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 654 4.771  2.815 

  RN Risparmio Amministrato -41 1.562  2.573 
     

- Totale Erogazione Crediti 350 1.860  1.253 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 21 114  93 

Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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